ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ АЕШ АВЫЛЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ423741, Аеш авылы,Ленин ур.,34б нче йорт.Тел/факс 3 44 41e–mail: aish akt.galeeva@yandex.ru

СОВЕТ АИШЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯАКТАНЫШСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН423741, село Аишево, ул.Ленина,дом 34б.Тел/факс 3 44 41e–mail: aish akt.galeeva@yandex.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
от 16 января 2026 года №2

О внесении изменений в решение Совета Аишевскогосельского поселения Актанышского муниципального районаот 24.05.2019 года № 11 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 425 ФЗ «О внесе
нии изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Феде
рации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодатель
ных актов) Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Аишевского сельское поселение» Актанышского муниципального района Рес
публики Татарстан, Совет Аишевского сельского поселения РЕШИЛ:1. Внести в решение Совета Аишевского сельского поселения Актаныш ского муниципального района от 24.05.2019 года № 11 «О налоге на имуществофизических лиц» следующее изменение:

 абзац 2 подпункта 5 пункта 2 дополнить словами ", за исключениемобъектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которыхявляется многоквартирный дом".
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяетсяна правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовойинформации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Акта нышского муниципального района Республики Татарстан в разделе «Сельскиепоселения».

Председатель Совета, ГлаваАишевского сельского поселенияАктанышского муниципального района Д.Р.Ахатов

mailto:tsuk-akt@yandex.ru
mailto:tsuk-akt@yandex.ru